
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБАКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Щербаки 

 

от 23.10. 2023 г.                                                                                                                № 40 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Щербакинского  сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области от 08.04. 2016 г. № 24 «О 

Порядке предоставления из местного бюджета субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, 

услуг» 

 

 В соответствии с ч.3 ст. 78 Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09. 2020 г.  № 1492 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Щербакинского  

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, 

Администрация Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального 

района Омской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Внести в постановление Администрации Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области от 08.04. 2016 г. № 24 «О Порядке 

предоставления из местного бюджета субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг» следующие 

изменения:  

 1.1. пункт 2 дополнить подпунктом  2.7 следующего содержания:  

 «2.7. В целях установления порядка проведения отбора (в случае, если субсидия 

предоставляется по результатам отбора)   в правовом акте указываются дата размещения 

объявления о проведении отбора на едином портале (в случае проведения отбора в 

государственной интегрированной информационной системе управления общественными 

финансами "Электронный бюджет" (далее - система "Электронный бюджет") или на ином 

сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы 

сайта на едином портале), а также при необходимости на официальном сайте главного 

распорядителя как получателя бюджетных средств в информационно 

телекоммуникационной сети "Интернет" с указанием в объявлении о проведении отбора, в 

том числе даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников 

отбора, которая не может быть ранее: 



 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении 

отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса; 

 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении 

отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса 

предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, 

соответствующих категории отбора; 

 5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении 

отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса 

предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, 

соответствующих категории отбора. 

 1.2. подпункт 2.1.  пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«-участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том 

числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или 

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 

25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 

не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 

акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 

косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных 

акционерных обществ.» 

 2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Муниципальном  

вестнике Щербакинского сельского поселения» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru.  

 3. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Щербакинского  

сельского поселения                                                                                             В.С. Лукащук 


